Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
B b iC H ie r o  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

от года

П Р И К А З

Москва

№ъ

О проведении Конкурса
Научно-исследовательских работ
среди сотрудников Академии

На основании Положения о Конкурсе научно-исследовательских работ работников
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте
Российской Федерации, утвержденного приказом № 01-66 от 14 января 2011 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

К Объявить очередной конкурс научно-исследовательских работ в 2016 году
среди работников Академии.

1.1. Утвердить тематику Конкурса в рамках следующих направлений, в соответствии с
планом научно-исследовательских работ Академии:

• Инновационная экономика: барьеры, стимулы, институты
• Экономика развития и экономическая политика государства: новый вектор
• Институциональные факторы экономического роста
• Социальная экономика и социальные реформы
• Перспективные направления налоговой, бюджетной, денежно-кредитной

политики
• Развитие конкуренции, проблемы дерегулирования и реформирования отраслей

естественных монополий
• Финансовая экономика и развитие финансовых рынков
• Аграрная экономика и продовольственная безопасность
• Внешнеэкономическая деятельность России: новые тенденции и проблемы
• Региональная экономика: факторы экономического роста и управление

территориальным развитием
• Перспективные направления реформы государственного и муниципального

управления в России
• Актуальные проблемы модернизации законодательства Российской Федерации
• Перспективы административной реформы
• Актуальные проблемы социально-политических, исторических и философских

наук
• Перспективные направления реформирования государственной службы
• Современные модели образования: зарубежный опыт и российские тенденции
• Экономика знаний в современном мире.
1.2. Установить срок подачи заявки на конкурс -  до 31 марта 2016 года, срок сдачи

отчета — до 15 сентября 2016 года. Заявки на конкурс подаются по прилагаемой форме
(Приложение № 1).

1.3. По итогам Конкурса заключить с победителями, представившими десять лучших
заявок, договоры на выполнение научно-исследовательских работ с ценой договора 100 000
(Сто тысяч) рублей каждый. Оплату производить из средств, полученных от приносящей
доход деятельности Академии, оставшихся после налогообложения.

1.4. Отчеты оформляются в соответствии с основными требованиями
(Приложение № 2).

2. Объявить конкурс научно-исследовательских работ по экономическим,
юридическим и гуманитарным наукам среди работников Академии, имеющих ученую степень
кандидата наук.

2.1. Победители конкурса среди работников Академии, имеющих ученую степень
кандидата наук, представляют отчет по научно-исследовательской работе, являющийся
основой для защиты диссертационной работы на соискание ученой степени доктора наук.

2.2. Установить срок подачи заявки на конкурс -  до 31 марта 2016 года, срок сдачи
отчета -  до 10 ноября 2016 года. Заявки на конкурс подаются по прилагаемой форме
(Приложение № 1).

2.3. По итогам Конкурса заключить с победителями, представившими две лучшие
заявки, договоры на выполнение научно-исследовательских работ с ценой договора 150 000
(Сто пятьдесят тысяч) рублей каждый. Оплату производить из средств, полученных от
приносящей доход деятельности Академии, оставшихся после налогообложения.

2.4. Отчеты оформляются в соответствии с основными требованиями
(Приложение № 2).

3. Победителям конкурсов, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Приказа,
произвести публикацию материалов по научно-исследовательским работам в ведущих
рецензируемых научных журналах и изданиях.

4. Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению Конкурсов, указанных
в пунктах 1 и 2 настоящего Приказа:

Председатель Конкурсной комиссии ~ д.э.н., профессор May В.А.;
Ученый секретарь Конкурсной Комиссии -  к.э.н. Яшин А.И.;
Члены Конкурсной комиссии:
д.э.н., академик РАН Аганбегян А.Г.;
д.э.н., академик РАСХН Крылатых Э.Н.;
д.ю.н., профессор Могилевский С.Д.;
д.соц.н., профессор Мясоедов С.П.;
д.э.н., профессор Проценко О.Д.;
д.э.н., профессор Радыгин А.Д.;
д.э.н., профессор Синельников-Мурылев С.Г.;
д.э.н., академик РАН Энтов Р.М.;
д.э.н. Дробышевский С.М.;
к.иск. Зуев С.Э.
5. Канцелярии (Семибратова О.Б.) довести настоящий Приказ до руководителей

структурных подразделений Академии, осуществляющих научно-исследовательскую и
образовательную деятельность.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора

В.А. May

А.Д. Радыгин

Приложение № 1.
К приказу ^‘0  от « Ш » 2016 г.

Заявка
на участие в Конкурсе научно-исследовательских работ среди работников
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

Направление НИР (из Приказа):

Тема исследования;

Аннотация исследования:

Обоснование темы НИР:

Цель и задачи исследования:

Объект исследования:

Методы исследования:

Имеющийся научный задел:

Предполагаемые результаты и способы их оформления и распространения:

Сведения об авторе:

Структурное подразделение Академии:

Контактные телефоны и адреса электронной почты:

Дата, подпись

Заявки на участие в Конкурсе принимаются на бумажном носителе (корпус 9
коми. 1S05) и в электронном виде по адресам электронной почты: eanisimova@rane.ru.

mailto:eanisimova@rane.ru

Приложение № 2
к Приказу № от «£1у>л 2016 г.

Основные требования
к оформлению отчета по Конкурсу научно-исследовательских работ среди
работников Российской академии народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской Федерации

Отчеты должны быть оформлены следующим образом:

Отчет оформляется в бумажном и электронном виде формата doc. программы
Microsoft Word в соответствии с требованиями ГОСТ 7.32-2001 «Система стандартов по
информации, библиотечному и издательскому делу. Отчет о научно-исследовательской
работе. Структура и правила оформления».

Стандартный объем итогового отчета по конкурсу, указанному в п. 1 Приказа
составляет не менее 4 печатных листов без приложений и списка литературы.

Стандартный объем итогового отчета по конкурсу, указанному в п. 2 Приказа
составляет не менее 6 печатных листов без приложений и списка литературы.

Вместе с итоговым отчетом по НИР необходимо представить Справку о
самопроверке отчета НИР в системе «Антиплагиат»

Справка о самопроверке представляется в письменном виде в соответствии с
Приказом ректора Академии «О внедрении в РАНХиГС системы проверки текстовых
документов на наличие неправомерных заимствований» № 01-1449 от 26 марта 2013 г.

Подробная информация по процедуре конкурса и оформлению отчета -  зам.
директора ИПЭИ Яшин Алексей Иванович ((499) 270-29-08, уазЫп@,гапе.гпГ координатор
ИПЭИ Анисимова Елена Александровна ((499) 956-95-39, eanisimova@rane.ru)

mailto:eanisimova@rane.ru